
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MIGUELTURRA
Por Decreto de Alcaldía 2024/1654 de fecha 4 de diciembre de 2024 se ha dictado la siguiente

resolución.

“Resultando que, por Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día

3 de octubre de 2024, fueron aprobadas las Bases Específicas para el proceso de Estabilización de Em-

pleo Temporal, para la provisión mediante el sistema de concurso/oposición de cuatro plazas que se

indican a continuación:

1. AUXILIAR DE CLÍNICA GERIATRÍA.

2. CONSERJE DE SERVICIOS SOCIALES Y CENTRO DE DÍA.

3. CONDUCTO/A BARREDORA.

4. OPERARIO/A MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y SERVICIOS MÚLTIPLES.

Resultando que las bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real

nº 203, de jueves, 17 de octubre de 2024, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Teniendo en cuenta que la convocatoria, ha sido publicada en el Boletín Oficial del Estado núm.

259, de 26 de octubre de 2024 y considerando que la Base 6.1 que rige las presentes convocatorias, es -

tablece que, expirado el plazo de presentación de instancias, la alcaldía dictará resolución en el plazo

máximo de un mes, declarando aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, así como

las causas de exclusión en su caso.

Dicha resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia para que los aspirantes en pla -

zo de 10 días hábiles desde el día siguiente a su publicación puedan subsanar los defectos que hayan

motivado su exclusión u omisión, y que aleguen y presenten la documentación que a su derecho con-

vengan. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen dicha exclusión o no aleguen omisión, queda -

rán definitivamente excluidos de la convocatoria.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los apartados g)

y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las meritadas prue -

bas, con expresión en su caso, de las causas que han motivado la exclusión, que figuran en el anexo I

de esta resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos o los que, en su caso, hubieren resultado omitidos, disponen

de un plazo de 10 días hábiles, para subsanar los defectos o errores que hayan motivado su exclusión u

omisión, contados a partir del día siguiente a la publicación de este decreto en el Boletín Oficial de la

Provincia.

TERCERO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y

en la sede electrónica del Ayuntamiento.
ANEXO I

1. AUXILIAR DE CLÍNICA GERIATRÍA.

LISTADO  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS:  1  PLAZA  DE  PERSONAL  FUNCIONARIO  DE  AUXILIAR  DE  CLÍNICA
GERIATRÍA

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 241 ·  jueves, 12 de diciembre de 2024 ·  12456

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: f
X

ou
3G

m
Z

P
+

iT
G

ve
W

G
cj

0
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

N
A

 M
A

R
ÍA

 G
A

R
C

ÍA
 M

A
D

R
ID

 C
E

JU
D

O
 e

l 1
1/

12
/2

02
4 

14
:3

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
54

 d
e 

66



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***1609** CALERO MATAS CELIA
2 ***7332** CASTRO LÓPEZ TELLO LAURA
3 ***1321** CHICA CUIN DAVID
4 ***82770** HERNÁNDEZ DELGADO EVA MARIA
5 ***9323** LÓPEZ CALERO LEONOR
6 ***0548** MONTARROSO TORRES MARÍA
7 ***3511** RECUERO FUENTES BEATRIZ
8 ***1429** REINA RODRIGO ROCIO
9 ***6978** SÁNCHEZ RUIZ GEMA

LISTADO  PROVISIONAL  DE  EXCLUIDOS:  1  PLAZA  DE  PERSONAL  FUNCIONARIO  DE  AUXILIAR  DE  CLÍNICA
GERIATRÍA
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSAS VIDA LABORAL
1 ***2592** CASTRO LÓPEZ TELLO NOELIA 6  
2 ***0834** QUIJADA CHAMON MIRIAN 6 PRESENTAR

2. CONSERJE DE SERVICIOS SOCIALES Y CENTRO DE DÍA.

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS DE 1 PLAZA PERSONAL LABORAL DE CONSERJE DE SERVICIOS SOCIALES
Y CENTRO DE DÍA
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***8955** BAOS SÁNCHEZ NOELIA
2 ***0003** GÓMEZ GONZÁLEZ OSCAR
3 ***8461** GONZÁLEZ MORA MARIA ESTRELLA
4 ***7731** RODRIGO MOLINA YOLANDA

LISTADO  PROVISIONAL  DE  EXCLUIDOS  DE  1  PLAZA  PERSONAL  LABORAL  DE  CONSERJE  DE  SERVICIOS
SOCIALES Y CENTRO DE DÍA
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA VIDA LABORAL
1 ***8052** DESCALZO HUERTAS IVÁN 7  
2 ***8575** JIMENEZ MARTÍN ANA BELÉN 4, 5  
3 ***0990** RODRÍGUEZ BRIÑAS AGUSTINA 7 PRESENTAR
4 ***0612** ZAPATA LAGUNA VIRGINIA 7 PRESENTAR

3. CONDUCTO/A BARREDORA.

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS DE 1 PLAZA DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CONDUCTOR/A BARREDORA.
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE VIDA LABORAL
1 ***9655** AREVALO SERRANO URBANO PRESENTAR
2 ***8993** CAÑIZARES DIEZ SONIA  
3 ***5762** FERNÁNDEZ-CABALLERO ILLESCAS JOSE  
4 ***5635** NAVAS SÁNCHEZ JUAN CARLOS  
5 ***2402** ROMERO TAPIADOR FRANCISCO JAVIER  

LISTADO PROVISIONAL EXCLUIDOS DE 1 PLAZA DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CONDUCTOR/A BARREDORA.
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA VIDA LABORAL
1 ***8575** JIMENEZ MARTÍN ANA BELÉN 4, 5  
2 ***5731** LINARES RINCON LORENZO 2 PRESENTAR
3 ***7160** RAMÍREZ DE VERGER JUAN FRANCISCO 7 PRESENTAR
4 ***1009** SÁNCHEZ SÁNCHEZ REBECA 4  

4. OPERARIO/A MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y SERVICIOS MÚLTIPLES.

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS 1 PLAZA DE AP, PERSONAL LABORAL DE OPERARIO MANTENIMIENTO
DE EDIFICIOS Y SERVICIOS MÚLTIPLES.
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE VIDA LABORAL
1 ***9655** AREVALO SERRANO URBANO PRESENTAR
2 ***4476** FERNÁNDEZ ALBEROLA LUIS MIGUEL PRESENTAR
3 ***5635** NAVAS SÁNCHEZ JUAN CARLOS  

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 241 ·  jueves, 12 de diciembre de 2024 ·  12457

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: f
X

ou
3G

m
Z

P
+

iT
G

ve
W

G
cj

0
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

N
A

 M
A

R
ÍA

 G
A

R
C

ÍA
 M

A
D

R
ID

 C
E

JU
D

O
 e

l 1
1/

12
/2

02
4 

14
:3

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
55

 d
e 

66



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

4 ***6185** RIVAS MUÑOZ PEDRO JESUS  
5 ***2402** ROMERO TAPIADOR FRANCISCO JAVIER  

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 1 PLAZA DE AP, PERSONAL LABORAL DE OPERARIO MANTENIMIENTO
DE EDIFICIOS Y SERVICIOS MÚLTIPLES.
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA
1 ***8575** JIMENEZ MARTÍN ANA BELÉN 4, 5
2 ***7372** ROMERO CESPEDES FRANCISCO ANTONIO 2, 7

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera del plazo indicado.

1. Fotocopia del DNI.

2. Declaración jurada de no estar inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas, ni ha -

ber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de las administraciones Públicas. Así

como no padecer enfermedad o defecto físico que impida realizar las funciones asignadas al puesto.

3. Título académico exigido.

4. Resguardo de ingreso acreditativo de haber abonado las tasas de derecho a examen o certifi -

cado expedido por la oficina de empleo como demandante de empleo, y no perciban prestación ni sub -

sidio según Articulo 5 de la Ordenanza fiscal Nº 43 reguladora de la tasa por derechos de examen.

5. Carnet de manipulador de alimentos.

6. Carnet de conducir B.

Se requiere a los aspirantes señalados informe de vida laboral, según se indica en la base 8.10 de

esta convocatoria”.

En Miguelturra, a 10 de diciembre de 2024.- El Alcalde-Presidente, Luis Ramón Mohíno López.

Anuncio número 4934

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 241 ·  jueves, 12 de diciembre de 2024 ·  12458

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: f
X

ou
3G

m
Z

P
+

iT
G

ve
W

G
cj

0
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

N
A

 M
A

R
ÍA

 G
A

R
C

ÍA
 M

A
D

R
ID

 C
E

JU
D

O
 e

l 1
1/

12
/2

02
4 

14
:3

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
56

 d
e 

66


